
Выписка из приказа N2105/1 

по МКОУ СОШ №4

от 25.05.2020г

О признании результатов промежуточной аттестации за 9 класс.

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
и в соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации»и на основании приказа № 105 МКОУ 
«СОШ №4» г.Хасавюрта РД от 25.05.2020 г. «О проведении промежуточной 
аттестации обучающихся 9 класса в 2019-2020 учебном году с использованием 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Признать результаты промежуточной аттестации 9-ых классов результатами ГИА-9 
и основанием для выдачи аттестатов об основном общем образовании, путем 
выставления по всем учебным предметам учебного плана, изучавшийся в 9 классе, 
итоговых отметок, которые определяются как среднее арифметическое четвертных 
отметок за 9 класс.

В соответствии с данным приказом аттестат об основном общем образовании и 
приложение к нему получат выпускники 9-ых классов, имеющие итоговые отметки не 
ниже «удовлетворительно» по всем учебным предметам учебного плана и результат 
«зачет» за итоговое собеседование по русскому языку. Аттестат с отличием выдается 
выпускникам, имеющим итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам 
учебного плана и результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку.


